第 12回 福岡市環境行動賞選考委員会 議事要旨

■日  時：令和７年８月８日（金） 15:30～17:00

■会  場：アクロス福岡 601会議室

■出席委員：浅野委員、田中委員、松竹委員、古賀委員、松岡委員

■事 務 局：環境政策部長、環境政策課長、環境政策課広報啓発係

議  事

■ 開会

■ 環境政策部長の挨拶

■ 委員長の互選

福岡市環境行動賞選考委員会設置要綱第５条第２項により委員長を互選。浅野委員

に決定。

■ 会議の公開・非公開について

率直な意見交換、中立な意思決定を行うため、応募状況の説明までを公開とし、個

別の意見聴取からは非公開とすることを決定。議事録については議事要旨を作成す

る。

■ 応募状況・選考数について

事務局より説明

■ 各賞該当者について意見聴取

委員より各賞の受賞候補者について意見聴取

（内容については、福岡市情報公開条例第 38条ただし書きにより非公開）

※欠席委員には、事務局にて事前に選考資料を提供し意見聴取を行った上、委員会

にて共有した。

■ 事務局より、委員の意見を踏まえ、受賞者を決定する旨を説明